
Veselá letní procházka 

Rozhlédni se, venku už je léto, je teplo a svítí sluníčko. Určitě i ty trávíš rád co nejvíce času 

venku v přírodě, například procházkami v lese nebo v parku. V přírodě si můžeš užít spoustu 

zábavy a vidět hodně zajímavých věcí, jistě některé znáš a dokážeš je i pojmenovat. Jestli chceš, 

pojď si zahrát hru, při které budeš poznávat přírodu a přemýšlet, a hlavně hodně povídat 

a tleskat. 

 

Venku svítí sluníčko, 

projdeme se maličko. 

Prozkoumáme spolu dnes, 

louky, stromy, celý les. 

Pojď si se mnou chvilku hrát, 

můžeme si zatleskat. 

 

Budeš potřebovat:  

• malé kamínky cca 15 ks 

• přírodniny 

• ruce a dobrou náladu 😊 

 

Postup:   

• při procházce v přírodě nasbírej drobné kamínky 

• najdi ve svém okolí 5 přírodnin, např. šišku, trávu, list, větvičku, květinu 

• přírodniny rozlož na rovný povrch a společně s dospělým se je pokus správně 

pojmenovat 

 



 

 

 

TRÁVA 

ŠIŠKA  

VĚTVIČKA 

SEDMIKRÁSKA 

LIST 

 

 

 

 

• teď názvy postupně vytleskej a ke každé přírodnině přilož počet kamínků podle toho, 

kolikrát tleskneš 

 

TRÁ – VA 

ŠIŠ – KA  

VĚ – TVI – ČKA 

SED – MI – KRÁS – KA 

LIST  

 

 

 

 

Výborně, jistě se ti dařilo. 



Teď se můžeš se podívat a porovnat: 

Který název je nejdelší – u které přírodniny je nejvíce kamínků, u které nejméně, je někde 

stejně? 

Pokusíš se vymyslet nebo najít ve svém okolí další předmět se stejným počtem slabik? 

 

Varianta doma: 

V případě nepříznivého počasí si můžeš podobnou hru zahrát i doma. Stačí vybrat 5 věcí, které 

najdeš např. ve svém pokojíčku, pojmenovat je jistě dokážeš. 

Poté názvy vytleskáš, místo kamínků můžeš použít například korálky nebo víčka od PET lahví. 

 

 

Hraj si a vymýšlej si podobné hry, jistě to dokážeš! 


